pſenerauerit tūmetur pditio. I postasis que i
 cipit pendere i ſubſidere i ad albedinez de
 clinare v̄ina ad grossicie puenēte ſalutis ē
 nūcia. I postas pforata ē que i medio habet
 foramē i videtur ut cūcūlus: que ab alijs ſe
 neſtrata vocatur: i hec cauſatur ab ipoten
 tia virtutis i v̄iſcoſitatem materie. Nam ex
 hoc quod virtus nō potest debite vniire ma
 teriam morbo exiſtentem non acuto arguitur
 longitudo egritudinis. Quod ſi fuerit mor
 bus acutus vercadum ſignum eſt: aliquan
 do tamen contingit quod in quarto die con
 tingit aliqualem ſignificat diſtioneſ i po
 tentiam virtutis ſuper materiam. Unde ex
 hoc comprehendit i indicare habemus q̄
 alijs parib⁹ abreniabitur morbus. Et
 in ſumma ſignum ab ipoſtasiſ ſumptum vide
 tur onimib⁹ alijs efficacius ab v̄ina ſump
 tu. Nam ipoſtasis eſt materia humoraliſ:
 a materia morbi deciſa ut ſupra h̄ic de non
 uaturali: i de morbo primum iudicium faci
 inus: cum eſt materialis ab ipa materia ſu
 ptum. Item etiam ex hoc arguitur ſupra
 tenorem virtutis i cetera conſidera. No
 ta tamen q̄ aliquādo contingit deceptio eti
 az ab ipoſtasiſ ipa: quoniam contingit q̄ mate
 ria fleumatica ipſa peccat in capite i coleri
 ca in ſtomacho: ſed fleumatica amplius vir
 uitem ſtimulabit: q̄ colericā. Et ubi ipoſtas
 dbebat eſſe colericā eſt fleumatica i cetera
 conſidera. Et ex hijs que dicta ſunt v̄lū
 mo concludi potest: q̄ v̄ina ſana ſine ſani
 corporis que eſt metrum aliarum debet eſſe
 coloris citrini: uel ad citrīum trahēs: d quo
 ſupra mediocris quantitatē: mediocris ſub
 tilitatis boni odoris. ipoſtasiſ habens alba
 leuem i equalem i pendentem ut dictum eſt
 de ipoſtasiſ: uel nullam. Et dicitur ad citrīum
 trahēs ppter corpora lapsa ſana tamē dicit
 tel nullam ppter corpus temperatum ut ſu
 pra. Contingit tamen quod tam color q̄
 ſubſtantia variatur ex. vt. Ex crate comple
 xione: ditera: in qualitate: i quantitate i mi
 tu ſine exercitio accidētibus anīne. Et ultio
 ex hijs q̄ extreſcuntur: ut ſunt frig^o calor i hmoi
 Postremo: auſe quoniam hec q̄ ſcripta ſunt n̄

sunt scriptanissi ad artis practice integratōe; Et eius ampliorem noticim argūmus p̄cipūm & cetera tempora egritudinū iparum. Nā cū in urina nō coprehendit signū digestiōnis neq; ex parte coloris neq; ex parte substantie vel contentorū potest esse p̄incipiū egritudinis. Quod si pur apparent & occulte satis pur adhuc est p̄incipiū & finis ipsius. Cū autem manifeste apparent & l; nō multū cōplēta: tūc ē aūgmetūz. Cum autē cōplēta sīgna in ea sup̄ta ex dictis apparuerint tunc ē statim. Declinatio vero cūz vrina ad pristinā dispōem: in qua erat tempore sanitatis r̄dincta fuerit uel quasi: & hoc totum intelligatur esse v̄ez in morbo materiali s̄lubri r̄uante mām ad vnicam expulsiōem. Nam in morbo acuto in quo sepe expellitur de m̄s & multū nō apparent hec ut supra. Exemplum p̄pter iūenes. In tertiana nō apparet in p̄incipio signa digestionis. Aut si apparent sunt satis occulta. In augmento vero quia incipit vrina que erat multū iugera finiti in colore cū fuisset subtilis ingrossari & ubi nō apparebat sedimē iā incipit apparere. In statu vero color luctus citrū & vel ad ipsū declinās v̄ia igrossata ipostasis bona cū cōditionibus ut supra. Declinatio vero cū ad vrinā in sanitate venit & tu exemplifica: ut in alijs humoribz: iuxta ea que dicta sūt supra. Noteatur insip̄ ne cadat error in iudicādo ex ipa urina: q̄ aliquando urina erit ut urina sana: ita q̄ apparet sana ex parte coloris substātie ipostasis: & tamē eger morbiatur: ut sepe apparet in febribz pestilentiabz. Unde Aliic secunda quarti de iudicis vrīe q̄ aliquādo ē vrina in egritudinibz pestilenti alibus bona naturalis in substātie sua colore & sedimē & ille cuius ē tendit ad morte; Et causa ē quoniā natura nō ē ausa aggredi ad mām peccantem p̄pter sui venenositatem vñ solum agit in m̄smi nutrimenti ab ea ppellit sup̄fluitatem aquosam cū suis cōditōnibus iam dictis. Item aduente q̄ aliquādo materia morbi stat multum clausa uel occulta & specialiter in partibus pectoralibus & ab ea parum: aut nihil decidit. Unde in

vñs cōmūnibz erit multa materia fleuma tica que a natura per vias vrīne expelleur unde urina iudicabitur fleumatica & egritudinē esse de flegmate: cū tamē erit de colera prassina mala. Et ego hoc vidi in benedicto de albertis: ut supra de urina alba & tu ibi.

Dubitaciones occurrētes circa dicta. Et primo circa p̄imum capitulum.

Ircaprimuz

capitulū dubitatur: vtz vrina

sit sup̄fluitas aquosa īc. ut in de scriptione eius ponebatur. Et arguitur q̄ n̄ quoniā quod a natura est intentū & usile. nō videtur sup̄r fluum esse būiūmodi ē urina ergo videtur maior nota minor in fine. p̄batur quoniā vrina per sanguinem qui se cum mititur renes nutrit. Item & ipam ve sīcā alit: ut allegatis capitulis: ergo. Item si esset sup̄fluitas ell; sup̄fluitas alicui⁹ bu moris: sed nō magis vñnis q̄ alterius: ergo īc. Item hec sup̄fluitas quia generatur a cibo uel a potu. Quod nō a cibo hoc apparet: quoniā ipa est liquida fluēs ut potis: ergo a poti. Quod non a poti quoniā ell; colamētū sangūis & alioz humoribz: ut isaac: sed humores ex cibis sūt: ergo & ipa ab eis decidit. Et cōfirmatur quoniāz v̄ia ergorū ē urina: & tamē illa videtur decidi a mate ria morbi: cū sit eius p̄incipali significatio ergo. Ad oppositum est descriptio in principe capituli posita. Ad dubium respon detur breviter p̄mittēdo ea que dicta sunt in primo capitulo in declinatiōe descriptiōis v̄rie ubi dī q̄ ipa ē sup̄fluitas secūde digōis & q̄ a cibo decidit & potu: sed magis a po tu: q̄ a cibo: quia a partibus aquosis q̄ s̄b alijs sequestrantur divisione facta in secūda digestiōe. Juxta que ponit̄ hec conclu sio vrina ē sup̄flitus aquositas in corporis genita. Datet conclusio: quia ipa a natura expellitur cōtinue tanq; quid sup̄fluituz que nō eger. Item ipa nō nutrit nec in corpore iūdetur prestare suumētū igit īc. Ad re

tōes dō; ad prīmū q̄ sanguis q̄ cū ea mītū nutrit renes cōsimiliter etiam & vnguiculatūs que cū ea transit ad vesicā; untrit sūe pabulat vesicā. Nā in prima dīgōe etiam cum secībus trauseunt p̄tes chīloē quib⁹ nutrit̄ epar & intestīna volūptuant̄. Ad secundā dōm; q̄ ē supfluitas tōcius māsle: & maxie humorū hūidōrū in majori q̄pītate in corpore exētiū: ut flegmatīs sangainis ī. Ad tertīā p̄z ex dīcīs ut supra. Pro nūc tamē dicatur tātum q̄ iu tempore sanitatis tota deciditur a materia nutrīmentali. Em̄pōre vero egritudinis non acutē ubi datur cībus satis copiose: vt in crōnica febre: tunc dico q̄ ab utroq; deciditur scilicet a materia nutrīmentalī: & mā morbi. Ubi vero egritudo fuerit acuta sive paucā & nō datur cībus: tunc tota decidiātur a materia morbi: maxime quādō virūs ē ausa aggredi mām: quod dico quoniam aliquando mā existente venenosa: ut in feb. pestilētiali q̄ nā nō ē ausa aggredi apparet vīna sanā: & tunc eger tendit ad mortem: ut secundā quarti de iudīcijs vīne. Si vero datur pauca cībus: & vīna fuerit mālia: tunc ab utroq; deciditur: sed maior p̄s a materia morbi. Et hoc nota ppter argumēta que hic mouerī p̄nt i hoc pro p̄nti: q̄ aliquā vīna multā supfluit: ut in diabete: & aliquādō i alijs morbis. Unde ē credēdū q̄ illa aquositas est aquositas genita in epate: que trāstiss̄ sa sicut simul cū sanguine & alijs humorib⁹ ad hūnectaudū mēbra. Unde ip̄a attrahit a rebus virtute specifica: ut hītis colera: licet cōcurrant caliditas eoz & virt⁹ vacui p̄ rāmos vene chīlis: ut supra q̄ ip̄a vēna hīl̄ ingreditur: & tandem ad rāmos eius qui sunt vene emulgentes pueniens ad vesicā. Sic itaq; mā aquositas que ab humorē deciditur nō existente materia nutrīmentalī hanc vīaz cōmitatur. Et si queratur au aquositas illa fuerit in epate genita. Dicendū q̄ sic temporē generatōis māsle tōcius: & tu cōsidera. Et ex his cōcludi potest quomodo vīna nō est corpus simplex vere sed est corpus imperfectū in de nūc ac grandīue dīcīmus.

Secundū dubium circa prīmū capitu-
lum.

Trūm urīna

fit nūcīus sallax: dici tur q̄ nō auctoritate theophili in suo de vīnīs. vīna ē nūcīus nō sallax. Oppositiū dictū ē supra quoniam ē ostēlū q̄ faciliter potest decipi medicus ex ip̄a: Item ex iudīctō in precedēti dubio aliquando i urīna pestilētiali ē vīna: ut urīna sanā prīma quarti de iudīcijs vīne ergo ī. Pro du-
bio dicendū q̄ in habendo verū iudīctū vīne oportet discernere p̄ res naturales & nō naturales & cōtra nām: & in eius inspectione attendere omnes illas cōditiones que posse sunt: que omnia si recte considerabunt erit iudīctū ab urīna supērū rāro sallax: & hoc voluit theophilus. Sed supradictū ē lai-
p̄am frequenter decipere medicū eo q̄ si re-
querenter nō obseruantur que dīcta sunt. vīndū cū in graui morbo uideas urīna: sanām: ha-
beas p̄ malo signo: ut dictū ē ī. Et si
queratur quod ē certū signū: an a sterco
rib⁹ an ab urīna. Dōz q̄ supērū ab urīna. nā
vīna significat super dispōz̄ epatis vēna: &
mēbroz̄ ut dictū ē: i ex dīctō supra totū.

Nam vīna a p̄incipali mēbro deciditur
egō vero non. Item a puriorib⁹ clīqua-
tur vīdeles: massa humorali: egēstiones vero
non. Item vīna uadit ad totū: vel saltem
aquositas: egēstiones vero non. Item ab
urīna plurima signa habemus sumpta ab
ipostasi colere sba: & alijs cōtentis. Item
urīna plus cōsideratur & melius q̄ stercorū:
quoniam vīsu & odoratu sunt saltidioia ī.

Cōtra capitulum de colore dubitatur
prīmo.

Trūz qualitā

tes actīue dant prīmo colorem
Quod non quia gūlerunt colo-
rem. Nam vidēmus q̄ vīna p̄ caliditatē dī-
stillatūz de rubeo efficitur nō rubēn: & auer-
tur color eius. Item caliditatē attribuit
ur sed itēst q̄ cali-
ditas removet dōz
vīno & mīno. Lāz ist
atm̄ int̄ra nācēdū

{ in tempore sanitatis tota dicit
a mā nutrīmentali in tra-
fore egritudinis nō acutē
Et
vīna nō est corp̄
singulē p̄s corp̄
imperfectū //

*q̄z m̄ colorē contingit ex
ad mixtione aliorū colo
rēz cum eo //*

atq̄ quonodo calidū
adz accidens aufer
colorū ut infi
nisi que discolorat
vīna //

á philosophis calefactio: subtiliatō rarchactō sequentatio et huīnsmodi coloratio nequaq̄ ideo ī. Oppositum dicens fuit: et fuit sententia isaac ī. Dicendū q̄ vīna p̄prie nō colo rat a calido nec remittit a frigido: et rō quo nīa color est extremitas corporis p̄spicui et termiati. Vīna at nō ē talis: q̄re virtute alīcī lūmis vel radī colorari nō potest: preterea n̄ ē corpus mixtū: et color ē passio mixtorū. Q̄ autē coloretur contingit ex admixtione alio rum coloratorū cū ea: ut quia colera: aut sanguinorū aliis humorū ī. Dicendū q̄ calidū de pacēis auferit colorēm cū excedit: nam agens in mām ipam transmutat eaz ad aliam materias. Unde et in copore nostro vīdēma q̄ caliditas excessiva discolorat vīnam: ut in frenē: et hoc de p̄ accēs. Tres calidū p̄mixendo potest rea colorare: ut p̄t et hoc pur de p̄ accēs.

Secūdū dubiū circa capitulum de colorib⁹.

Trūm color

vīridis causatur a frigido. nam supra de colore vīridi dictum ē quandoq; a colore adurēte: quandoq; a frigido mortificante causari posse: et ē exp̄sse te x̄ma Aluiscēme. Sed differunt in hoc q̄ vīridis a calido causatus ē magis intensus: a frigido vero magis remissus: ad albedinez tendens: et quod dictū ē pat̄ experientia. vīdēma enim tempore veria fortificato calore solis ad bonū intellectū vīrescūt plante et herbe. Et in tempore hīemā aquē stagnū vīrides sunt que non sunt talea tempore estatis.

Primum dubium circa capitulum de substātia.

Trūz substātia

vīna vīne def a qualitatib⁹ actiū via. arguitur q̄ sic: quia sortimē ē dare sbām q̄ colorēm: sed qualitatea actie sunt fortiorēa passimē. ergo ab eis vī sbāp̄ venire ī. Confirmatur quoniam substātia

datur ex bona mixtione dīgōe ī. sed actiūe hoc faciūt non passimē ideo ī. Oppositum dictum ē supra. Et ē sūia isaac ī. Dicendū q̄ sicut vīna non coloratur nisi ad illud qđ ei admīscetur sic nec pbatur nisi per id qđ ei p̄mixetur. Et iuxta hoc p̄t p̄t plures cōditiones. Prima q̄ substātia vīne ē a calido tanq; a cā remota. patet quia ipm princi palū operatur in substātia vīne debita; sa ciendo sbām. Secūda cōclusio. i. nā humē dat magis imēdiata ē datūa substātia vīne p̄t quoniam p̄ eius mixtione ingrossatur vīna ī. Tertia q̄ materia siccā. i. siccē cōplexionis ut ē melacolīa potest etiam ē īmediata causa subtilitatā vīne. patet quoniam ē panca rōc autē paucitatis remanet vīna subtilis et hoc maxime ē verū de naturali vīna. Nam aliquando p̄ vīaz crīs materia melan colica multum ingrossat. Quarta q̄ h̄ ita sit tamē de pacēis dī siccitatē subtiliare. ut supra in capitulo de sbā. et in ibi. et in capitulo de colorib⁹.

Secūdū dubiū circa capitulu de substātia.

Trūm dīvisio

nes ex parte substātiae debent esse: et sunt tot quot ex parte coloria. Et arguitur q̄ sic: quoniam colores non multiplicant nisi p̄ multiplicatōem substātiae. Oppositū dictū ē: quia nō numerant tot et dictū ē de substātiae ī: quia solū quinq;. Prima cōclusio q̄ dīvisiones ex pte substātiae sumptē possunt esse tot quot sunt ex parte coloris: quia sic potest dari remissio et intensio materie p̄portionabilis ut datur color. Secūda cōclusio q̄ si sunt tamē non sunt ita p̄ceptibiles quoniam color ē sensibile per se et substātia p̄ accidens. Tertia cōclusio antores non multiplicanterunt ī: quoniam medici non turn de multiplicatōc numeri sed spēi. Dīvisio antez que sit ex parte coloris multiplicat numeri: ut patet intelligenti. nam vīnum fecit ad regulationē opis alīnd nō: quare de multiplicatione ex pte substātiae ultra illas dīvisi

ones: que posite sunt medici non curauerunt
Tertium dubium circa capitulum de sub
stantia.

Trum urina

temnis possit ingrossari. Pro
isto dicendum quod notando quod viria
aliquando minigitur temnis et postea ingrossa
tur et significat principium digois occultum
Et modus est iste aliqualis sphaera est mixta cum
aquisitate: et cum hoc aliqualis ventus est mixtus
cum illa sphaera. unde cum illa virina est primo mixta
ventus ille sua forti impulsione impulsit ptes
grossas superius et subtilem remanentes inferi
postmodum per moras contracta resoluto voto
ascendat et grosse descendat. Unde sibi inui
te obuiantes in virina inducat turbulentia et
spissitudinem hoc autem significat principium dige
stionis: quoniam in tenui non comprehenditur
actio nature que comprehenditur per ingrossati
onem virine.

Quartum dubium circa capitulum de
substantia.

Trum color

virine prius detur quod eius sphaera.

Quod sic auctoritate isaac: et
theophili. Nam quod datur a fortiori agen
te et faciliter datur prius: sed color est huius
respectu substantia. nam datur a qualitatibus
actiuis: ut supra sphaera a passu igitur esse. Op
positum Aliicena primi de substantia virine
Itet substantia prior est accute uoticia diffini
tione et tempore septimo metaphysice. Am
plius illud prius est sine quo noli existere po
test talis est color respectu sphaerae: igitur et cetera

Premittendum quod substantia capititur hic per
liquore ipsius virine et non per substantia que est
depositum ex materia et forma substantia sim
pliciter dicta. unde talis liquor magis sub quod
titate comprehenditur cum dividatur in mediocrem
subtilem et grossam. Secundo premitte
dum quod prius dicitur multipler septimo me
taphysice: tamen hic capititur duplur scilicet pri
us tempore et prius natura tempore: quod pri
us producitur prius natura quia essentia: ut an

mal prius est hominum. nam humanitas ab aig
tate dependit. Tertio quod quedam sunt sig
na digonis occulta et illa sunt a calore sump
ta quod manifesta et illa sunt a sphaera virie et a colori
superiori. Quarto quod ut dictum est viria est sicut aqua
nec per se habet colorem nisi per illud quod ei
misetur. Juxta dicta ponuntur conclusiones.
Quare prima quod loquendo de colore prout
causatur a qualitatibus actiuis et humoribus
tingentibus colore ac secundum quod aquisitati adheret
et nouo liquori. Sic color substantiam tempo
re intercedit: quoniam faciliter suscipitur co
lor quod substantia cum sit quid spesialis. Se
cunda quod si color consideratur ut sit per actiones
caloris digerentis vel assimilatis sic substau
ntia precedit tanquam causa effectum. Alio aliter:
ut Gordonius preter ea pretermissa premit
tens quod ut dictum est sphaera copitur hic per qualita
tem coloris per qualitatem: quantum vero seu positio
magis appropinquat substantiae quam color et id
sequitur quod secundum nam substantia est prior colore:
cum tamen secundum tempus sint simul. Non enim
contingit colorem dari aequaliter substantia: nec
contra. Secundo premitendum quod hanc ita sit
tamen color est magis notus medico quam sphaera. na
tura color virine dividitur in xx gradus. sub
stantia vero solum in v. ut supra. Itet color
universalis ut sic et melius a medico comp
prehenditur quam substantia cum sit objectum vi
sus proprium: substantia vero per accidens. Quod
autem sic a medico comprehenditur per prius
ceptum iudicatur.

Quintum dubium circa capitulum de sphaera
Iterius quod

quod aut de virina sana aut egra

Juxta hoc ponuntur conclusiones pri
ma. Quod virina sana hominis et bene recti equi
ter datur color et substantia. Datet quoniam
humores universaliter simul et perfecte digeruntur
in oculo epatis vel gibbo et essentialiter at
trahunt a renibus: et ita essentialiter sive equi
cito colorantur sic substantiantur et conuerso
a sphaera natura non operetur perfecte. Secunda
conclusio in egris ubi mala sit calida prius dat
color quam sphaera. Probatur quod non facit illud prius

100 signis quod secundum naturam
substantia est prior color
cum tamen secundum tempus est
secundum /

quod facilis est modo pauca quantitas colere sufficit colorare; que non sufficit substantiare; ergo ite. Iten spha significat digem et an di goem precedit in dico; et ideo cum in principio egritudinum occulta sunt signa que sumuntur magis a colore quam spha videtur quod color precedat tanquam facilis est. Et ideo non possit esse spha quam datur vena in principio in qua sumatur color est valde remissa et pauca aqua non potest sumi signum digonis sicut a colore quod se multum manifestat hinc dicimus colorem priorem spherae. Tertia conclusio in ebris de humoribus frigidis prius datur spha quam color; quoniam ex medio in assumpto natura egit quod facilis est: modo facilis est perturbare ac permiscere quam natura humoris forma introducer cum materia illa repugnet digo: modo talis comotio ac perturbatio substantiat venam et non colorat; quoniam adhuc vena colorem non suscipit: igitur est. Quod si dicatur nonne idem opatur natura in materia calida. Dicatur quod mā calida est magis obediens: et ideo omnis modica perturbatio sufficit introducere colorum: quod non in frigida. Coloratio namque significat perturbatorem processisse et quod natura in mā humoris forma introduxit: et ideo laudabilis signum est color laudabilis sine spha quam spha laudabilis sine colore laudabili: quoniam spha sine colore perturbatorem significat tantum. Color vero significat quod natura ples egit. Ad Anicentem dōm quod intellexit de spha in mā frigida considera.

Diximus dubium circa capitulum de continentibus vena.

Trum iposta
sis decidatur a tercia dico ut
quod non quoniam ipostasis ex hu-
moribus sit: et super ipsas significat: sed humores
generantur ex secunda dico: igitur. Oppositus
vene velle communis scola: que ponit ipostasim
ex tercia dico: decidi. Nonitur enim ista
conclusio: quod ipostas mā est ex secunda dico: ut
argutum est: sed formaliter ex tercia: et hoc decla-
rat color eius: una albedo est ex tercia dico:
ipsa namque alba est et maxime naturalis: ut su-

prae ea. Ex quibus inferitur quod ab utra
que deciditur: nam et ab humoribus quoniam
a flagitate et a sanguine magna quantitas est
deciditur a colera vero et melancolia parca.

Et si queratur utrum a singulis membris de-
cidatur dicitur quod sic. Nam in uno quoque membro re-
pedit duplex supfluitas. Una utilis et pura
et est manifesta seminis: ut prima de generatore animali
est. Alia est ipsa et hec est que aliquando sub
forma sudoris: aut insensibiliter per exercitium
resolumentur: aut per venam emituntur: et hec est
materia ipostatica. Et si dicatur epas est ru-
beus coloris: spleneticus: ergo ipostasis naturalis dicitur
esse diversorum colorum considera. Et ex his ipsis
quod ipostasis habet significare super membra: et
ex sequenti vena.

Secundum dubium.

Trum decida

tur a materia morbi. Et videtur
quod non quoniam deciditur in ter-
tia dico: sed materia morbi non nutrit. ergo
Item si sic deberet esse diversorum colorum:
non est materia morbi aliquando sunt diversae
ut colorica fleumatica est. Oppositum quod
per ipsum significamus super mā morbi.

Dixi ista vide resolutionem ad quartū in princi-
mo dubio principio cum queritur utrum vena sit
supfluitas aquosa.

Tertium dubium.

Trum iposta

sis debeat esse albi coloris.

Quod non quoniam omne quod ab
alio deciditur: debet assimilari ei a quo
deciditur: sed ipostasis deciditur a massa
humorali que non est alba igitur. Oppositum
dictum est. Dico isto breviter dicitur ut supra quod
ipostasis deciditur a tercia dico quod sit in membris
radicalibus: et ideo eis assimilatur cum membra
talia sunt alba. Ad roem a massa est. deciditur
mediate: immediate vero a nutritivo membro:
et hoc loquendo de natali: secus foret de non na-
turali.

Quartum dubium.

Si cetera ago
ppositorum

Trum debeat

stare in sundo cum videtur esse
quid leue sepatuz a mā nutrīmē
tali quā oportet esse grauiē i terrea ppter nu
tricatōem. Dicendū q̄ ipa ē p̄ supflua i ter
restis reseata ū. iō residz ū.

Quintum dubium.

Trum figure

pinealis cum dictū sit ipam sa
pe nām terretrem. Nā in pinea
li snt ptes leues medie ū. Dicendū vt dictū
sunt de ea: q̄ in ipsa sunt partes graves; le
ues i mediotres inter has. hec autem sacere
possunt pineale figuram vt pz.

Sextū dubium.

Trum iposta

sis debeat esse fm colorem vrīe
Quod non arguitur quoniā ut
dictum ē: vrīna uaturaliter se habens debet
esse citrinū coloris i ipostasis alba igitur.

Confirmatur quoniā vrīna generatur ex
actione i digōe facta in epate i ipostasis ex
ea que sit in mēbris: sed hic mēbra distinguo
tur in assimilado sibi nutrimentū vt pz. ergo
Item potest etiam in multis casibus esse cī
trina aut rubea ipostasi existente alba: vt se
pe dictum est, ergo. Prima conclusio
Non necessario ipostasis ē colorata colore
vrīne. patet ex iudicis ante oppositum.
Secunda coclusio color ipostasis non neces
sario colori vrīne: pportionatur ad hūc itel
lectum: quoniā q̄ sicut color vrīne colori tē
pate vrīne: ita ipostasis ipostasi tempate.
Vatet yclusio ubi in corpore coletico multa
superfluet colera que tamen mittent cū vrīna
i etiā cū sanguine i ceteris ad mēbra: in qui
bus facta teria digōe: aut quarta multa su
pfluitas colerica multiplicata facta ipostati
ca esset citrina: i sic vrīna esset citrina. Ter
tia coclusio p̄ intellectu cōi ē q̄ ipostasis d̄
esse ū: quoniā pportionari debet natural
ipostasis ipostasi tempate sicut color colori.